viderunt equos 30 vel circa tartarorum et sine prelio nostri se posuerunt 

ut in fuga, per modum quod uni alteri et alter uno omnes terga se dederunt; 
videndum sic Tartari impetum dederunt per modum quod nostri omnes 
positi ad fugam Tartari feriverunt et ceperunt de nostris plus de 2000 

et ultra ceperunt li carri cum armaturis de quibus 2000 deficientibus tenent 

maiorem partem mortui, partem in Tartaribus, in Sorcati unquam audita fuit 
tanta decucio nec tantum disordinem, scribunt aliqui quod trattabunt acor- 
dium cum illis de lo Sorcati, in se habendo nostros et arma quod credo non 

falibit; quid postea faciet dicta armata ignoramus, sed scribitur quod ire 

debet in Cimbalo pro realtandas illas res cum illo Alexio de lo Tedoro et 

postea transirent Trapezunda, non ostante in hoc; diverse sunt opiniones 
debemus putare amodo, omnes de hic remanemus desolati et mesti de tanta 

decutio verecundi et damnum quod patimur, et ab alia parte, quando Capi- 

taneus de hic recesserat cum isto Imperatore, nullum ordinem dederit de 

factibus nostris, de hic quia amodo semper vobis scripsi iste Imperator est 
male dispositus homo et sui peius et pessimi nostri inimici, pro qua de causa 

deliberatum fuit Potestas nuntium ibi mitere et avisare dominationi ut 

provideat ad necessaria, pur non sum sine spe quod in reditu Capitanei non 

ponat aliquod assestum in factis nostris, quia aliter male staremus, ad quod 

rogo et orto provideatis ad quid potestis. Poterat dicta armata nostra in 

omni loco habere magna victoria sine gladio quia, cum fuit in Caffa, illi 

de Sorcati venerunt cum papiro albo petentes pacem et offerebant circa
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2000  et ultra obsides et multa alia, quod nostri recusaverunt, et sic de omni 
loco ambasciate veniebant illi de Trapezunda, similiter miserunt in Caffa 
ambasciatorem suum ad faciendum totum quid volebat et sic in omni loco 
habuisset, si voluisset, sed fortuna nostra aut pecata nostra non voluerunt. 
Dominus Pius dignetur nos consolare ab alia parte quid erit per alias scietis. 
Nec alia pro vobis paratus in Christo.

Vester Nicolaus de Porta.

a tergo-. Domino Matheo Lomellino Januam.
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A. R. N A T A L E

UN RECUPERO ARCHIVISTICO (1782-94) 

PROVENIENTE DALLA CANCELLERIA 

DEL CONTE CARLO DI FIRMIAN

1) L ’Archivio del Consolato Cesareo in Genova.

2) Carteggi della Plenipotenza Imperiale in Italia.
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Il conte Carlo di Firmian, ministro plenipotenziario della Lombar­
dia Austriaca, durante la sua più che ventennale permanenza in Milano 
(29 luglio 1758-20 giugno 1782), tra le varie materie di governo, ebbe ad 
occuparsi ripetutamente di archivi ', con l’istituzione dell’Archivio Pub­
blico (1769), dell’Archivio Provinciale - Civico (1770), dell’archivio Ca­
merale (1778-81) e dell’Archivio Governativo (1782), dimostrandosi ve­
ramente impegnato nell’opera, che ritenne a vantaggio del « regio ser­
vizio », con l ’attuare la illuminata sollecitudine sovrana per la conserva­
toria della documentazione e dei privati negozi (negli atti notarili) e dei 
pubblici poteri (negli atti di governo), dall’una all’altra dinastia, fino agli 
Asburgo d’Austria, i quali avevano rivendicato il Ducato di Milano non 
tanto come un feudo imperiale quanto come uno stato ereditario di poli­